38 Čiastočne upravené znenie článkov podľa edície, ktorú publikoval: N. Knauz, Balbi Jeromos…, 
s. 325–327.
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ad sigillandum exhibite, impressione dicti sigilli consignate extiterint, statim ipsum 
sigillum in pixidem, seu corbanum ligneum, cum diligentia imponatur et sigillis 
canonicorum, sigillationi tunc interessentium, more solito idem corbanum obsigne-
tur et obsignatum ad suum locum, ut praefertur, in muro sacristie paratum, toties 
quoties reponatur sub firmatione dictarum trium clavium.

XVII. De Sigillatione litterarum ex Capitulo emanantium. 

Omnia privilegia, littere instrumentales, super quibuscunque contractibus, pro-
testationibus, necnon statutionibus, inquisitionibus evocationibus, admonitionibus 
et aliis, sub quacunque forma verborum emanata, seu emanatas, per notarium 
capituli conscripta, seu conscriptas, et ad sigillaudum exhibita, ac presentatas, 
primum et ante omnia per unum, vel plures canonicos alternatim, et non per nota-
rium conficientem, propter tollendam suspicionem, in conclavi sacristie, audientie 
totius capituli et omnium canonicorum interessentium alta et illigibili (tollhiba: 
intelligibili helyett) voce perlegantur et ab eisdem canonicis interessentibus cum 
taciturnitae audiantur, in congruitates, ac facti materia emendentur et discutiantur, 
tandemque approbate sigillentur, reprobate vero littere repellantur et lacerentur. Et 
quoniam plerumque aliqui canonici hora officii maioris missae, seu conuentualis et 
vesperarum; presertim si tunc ex obventionibus nihil levare praesentiunt, ecclesiam 
attediantur; pro eo statutum est, ut his duobus temporibus; missarum videlicet 
conventualium et vesperarum horis sigillationes secundum quod honestius videatur, 
fiant. Et illi, qui lectionibus huiusmodi litterarum interessent, pretiis, seu pecuniis 
redemptionum huiusmodi litterarum participes existant; alii vero absentes, etiamsi 
in ecclesia fuerint; sed sacristiam intrare et lectioni litterarum interesse neglexerint, 
nulla excusatione admissa, portionibus omnino careant, demptis semper illis, qui in 
facto capituli occupahuntur, aut infirmi fuerint, et alias rationabiliter absentantur, 
de quorum absentiis canonici et capitulum contenti et benevoli erunt. Illi uero, qui 
sentientes pretium litterarum non habendum (quia interdum ob favorem aliquorum 
gratis sigillantur) а labore et taedio, in sigillatione perferendis, se subtrahunt, etiam 
in futura sigillatione unica duntaxat vice, ubi pretium habebitur, pro ratione de-
licti priventur, et quoties hoc fecerint, toties hoc ipsum obseruetur. Item carbones 
pro liquefacienda cera in sigillationibus iunior vanonicus, qui tunc ibi interfuerit, 
administrare habet.
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Pieczęcie wikariatu generalnego prowincji cysterskiej  
na Śląsku (XVII–XIX w.)